LAND~
<ROVER

ACCESSORIES

WARNING FITTING INSTRUCTION
Accessories which are not properly fitted can be dangerous. Read the .
instructions carefully prior to fitting. Whilst fitting, comply with the Roof Rack Kit - 3 Door
instructions at all times. If in doubt, contact your nearest Land Rover

Dealer.
ACHTUNG! EINBAUANLEITUNG

Nicht sachgemal montiertes Zubehor kann geféhrlich sein. Lesen Sie die - - .
Montageanleitung sorgfaltig, bevor Sie das Teil montieren. Halten Sie sich DaChgepathragersatZ - 3-Tur

bei der Montage an die Anleitung. Bei Unsicherheiten wenden Sie sich
bitte an Ihren Land Rover Handler.

AVERTISSEMENT INSTRUCTION DE MONTAGE

Les accessoires qui ne sont pas correctement montés risquent d’ étre dan- . . .
gereux. Veuillez lire soigneusement les instructions avant d effectuer la Kit de galerle de toit - 3 pOrte

pose. Respectez toujours les instructions en cours de pose. En cas de doute,
consultez votre concessionnaire Land Rover local.

'

AVVERTENZA ISTRUZIONI PER L'USO

Gli accessori non sistemati come previsto possono essere pericolosi. .

Leggere attentamente |e istruzioni prima del fissaggio. Durante il montag- Corredo portabagagh per tetto - 3 pOFtC

gio seguire sempre le relative istruzioni. In caso di dubbio rivolgersi a piu
vicino concessionario dellaLand Rover.

AVISO INSTRUCCIONES DE MONTAJE

Aquellos accesorios que no hayan sido ajustados debidamente pueden .
resultar peligrosos. Lea las instrucciones detenidamente antes de iniciar el Kit de baca -3 puertas
montagje. Durante el motaje siga las instrucciones en todo momento. En
caso de duda péngase en contacto con su Concesionario de Land Rover.

ADVERTENCIA! INSTRUGOES DE MONTAGEM

Os Acessirios que ndo s montados adequadamente podem ser perigosos. . . . .
Leia as instrugBes cuidadosamente antes de montar. Durante a montagem, Kit de bagagelra do tej adilho - 3 portas

obedeca as instrucdes todo o tempo. Se tiver alguma dlvida, contacte o
Concessionério LandRover mais préximo.

WAARSHCUWING MONTAGEHANDLEIDING

Accesoires die niet op de juiste wijze zijn gemonteerd kunnen gevaar . . .
opleveren. Lees zorgvuldig de instructies alvorens met de montage te Daklmperlaalset - driedeurs

beginnen. Houd u tijdens de montage te allen tijde aan de instructies. Neem
bij twijfel contact op met de dichtsthijzijnde Land Rover dealer.

IIPOEIAOIIOIHEH OAHITA TOITIOGETHXHX

To mooueTind eE0QTNRAT OV deV EXOVY TOTOOETNOEL CWOTA Kt Zxdgag Ogocpf]g - 33-509-50
UTOQEL va elvan emtixivouva. AlaBaoTe TG 0dNyies oLV TEOYMENOETE
otV toobétot tovs. Katd tv tomobetnon, toeite ouveyoHs g
odnyiec. Av éxete 0mOLOONTOTE APPBOMLY, ETXOLVOVIOTE UE TOV

TANOLECTEQO AVTLTROOWITO TNG. Hx{tj.m <=1 7 )l/

EE V=2 S99 Fv b — 3IF7
EL<EYMFITONTODEWVERSHD L. BRORRICAYET,
WA BRICSDI=aT7 I ELSBHRAS<LE D, RTFOBRELT
ZORZaFICHBERICH > TLEEWY, APFRALRESHYEL
b, BEKDSVE - A—N—HOT« —5—FTEHVEDEE
Y,

FITTING INSTRUCTION No. STC 50447D FIT PART No. STC 50443 ISSUE No. 1

-~
LS
o
Z
<
-
L
T
-~
T




STC 50443 FREELANDER STC 50443

WARNING:

To avoid mis-aligning clamp bracket (A), do not
remove bolts individually. Loosen both bolts with a
torx spanner and then unscrew both simultaneously
by hand. Fit new bolts simultaneously by hand and
tighten with TORX spanner.

(D) WARNUNG:

Entfernen Sie die Bolzen nicht einzeln, um eine
falsche Ausrichtung der Klemmhalterung (A) zu ver-
meiden. Ldsen Sie beide Bolzen mit einem ‘Torx’-
Schlissel und schrauben Sie beide gleichzeitig mit
der Hand ab. Schrauben Sie beide neuen Bolzen
gleichzeitig mit der Hand ein und ziehen Sie diese
mit dem ‘Torx’-Schlussel fest.

@ @ STC 50441 =5 @ (F) AVERTISSEMENT:

Afin d’éviter I'alignement incorrect du support de serrage (A), ne pas enlever les boulons individuellement.
O Ly Poser Smutanément de nouveax boulans a a mai et sener avec une gé Torc.
M8x25 M8x30 M8x40 gy ™ :

(1D AVVERTENZA:
m Per evitare il cattivo allineamento della squadretta di serraggio (A), non togliere i bulloni individualmente.
% Allentare entrambi i bulloni con una chiave Torx e svitare entrambi simultaneamente a mano.

Montare i nuovi bulloni simultaneamente a mano e serrarli con una chiave Torx.

AVISO:

Para evitar la alineacion incorrecta de la abrazadera de sujecién (A), no quitar los tornillos individual-
mente. Aflojar ambos tornillos con una llave Torx y desenroscar ambos simultdneamente a mano.
Montar los nuevos tornillos simultineamente a mano y apretarlos con una llave Torx.

~ (P> Aviso:
% Para evitar alinhar incorrectamente o suporte de sujeicéo (A), ndo remova os parafusos individualmente.

Afrouxe ambos os parafusos com uma chave Torx e desaparafuse os dois simultaneamente & méo.
x4 M8-25m Monte parafusos novos simultaneamente a méo e aperte com a chave Torx.
CYP100480 WAARSCHUWING:
Verwijder de bouten niet afzonderlijk om te voorkomen dat de klembeugel (A) scheef gemonteerd wordt.
—— Draai de beide bouten met een Torx-sleutel een slag los en schroef ze vervolgens beide gelijktijdig met de

hand los.
Breng de nieuwe bouten gelijktijdig met de hand aan en zet ze vervolgens met een Torx-sleutel vast.

1/4 2/4



STC 50443 FREELANDER STC 50443 FREELANDER

MPOEIAOIIOIHEH:
INa vo anotpéyete v xaxn gvbvuypdupion Tov otnpiypotog stepémong (A),
unv apapécete g Bideg pia-pia. Eecei&re kot T1g 80 Bideg pe va pondxierdo
ko katdmy Eefiddote kar Tig §00 pali Tavtdypova pe to xépt. Tomobethote Tig
véeg Bideg Tavtdypova pe To XEPL Kot OPIETE TIG UE TO POTOKAELSO.

EE
9527 TShuk (A) BFhEVES, THORILLEREICZH LTSN,
Torx LYFTHEHAEDRILIZHES . FTHADORILLERBFIZHLET., HLLRILLE
2 DEIBFICETELRAH, TORX LUFTHOHET,

3/4 4/4



